
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 331/2016, de 23/11/2016 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Efeito do agonista tiazolidinediona (TZD) sobre a 

síntese de proteína no leite de ovelhas lactantes e do ácido linoleico conjugado (CLA) 

trans-10, cis-12 sobre a síntese de gordura no leite de porcas lactantes”, da doutoranda 

EVELINE CATERINE SANDRI, a realizar-se no dia 02 de setembro de 2016, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GILBERTO VILMAR KOZLOSKI – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


